
 

AM\866277CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

4. 5. 2011 A7-0166/11 

Pozměňovací návrh  11 

Andrew Duff 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. vyjadřuje politování nad neochotou 

členských států EU definovat společný 

postoj ke krizi v Libyi, k rezoluci Rady 

bezpečnosti OSN č. 1973 a ke způsobům, 

jak ji provádět; je hluboce znepokojen 

rizikem uvažování o ad hoc koalicích zemí 

vytvářených podle jejich vůle nebo 

o dvoustranné spolupráci jako o možné 

náhradě za SBOP, neboť v prostředí 21. 

století nemá žádný evropský stát kapacitu 

stát se významným hráčem v oblasti 

bezpečnosti a obrany; připomíná, že 

Lisabonská smlouva poskytuje možnost 

svěřit provádění operací pro řešení krizí 

skupině členských států, avšak pouze 

v rámci rozhodnutí Rady, jež definuje cíle, 

rozsah a podmínky jejich provádění, a to 

spolu s MK/VP; trvá na tom, že společná 

reakce na vývoj v Libyi je důležitá pro 

vytvoření nového důvěryhodného přístupu 

k naší politice sousedství s jižními zeměmi; 

dále zdůrazňuje, že vytvoření strategie pro 

oblast Sahelu a Afrického rohu je další 

konkrétní příležitostí, jak ukázat schopnost 

EU reagovat na bezpečnostní a rozvojové 

problémy; 

9. vyjadřuje politování nad neschopností 

členských států EU definovat společný 

postoj ke krizi v Libyi, k rezoluci Rady 

bezpečnosti OSN č. 1973 a ke způsobům, 

jak ji provádět; je hluboce znepokojen 

rizikem uvažování o ad hoc koalicích zemí 

vytvářených podle jejich vůle nebo 

o dvoustranné spolupráci jako o možné 

náhradě za SBOP, neboť v prostředí 21. 

století nemá žádný evropský stát kapacitu 

stát se významným hráčem v oblasti 

bezpečnosti a obrany; připomíná, že 

Lisabonská smlouva poskytuje možnost 

svěřit provádění operací pro řešení krizí 

skupině členských států, avšak pouze 

v rámci rozhodnutí Rady, jež definuje cíle, 

rozsah a podmínky jejich provádění, a to 

spolu s MK/VP; trvá na tom, že společná 

reakce na vývoj v Libyi je důležitá pro 

vytvoření nového důvěryhodného přístupu 

k naší politice sousedství s jižními zeměmi; 

dále zdůrazňuje, že vytvoření strategie pro 

oblast Sahelu a Afrického rohu je další 

konkrétní příležitostí, jak ukázat schopnost 

EU reagovat na bezpečnostní a rozvojové 

problémy; 

Or. en 



 

AM\866277CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4. 5. 2011 A7-0166/12 

Pozměňovací návrh  12 

Andrew Duff 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 84 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

84. vyzývá členské státy, které jsou členy 

Rady bezpečnosti, aby hájily společné 

názory a zájmy EU a aby vyzvaly MK/VP 

k zajištění zastoupení EU v tomto orgánu 

a přiměly členské státy k souhlasu se 

systémem rotace, který pro EU zajistí stálé 

místo člena Rady bezpečnosti OSN; 

84. vyzývá členské státy, které jsou členy 

Rady bezpečnosti, aby hájily společné 

názory a zájmy EU a aby směřovaly k 

takové reformě OSN, která by EU jako 

celku zajistila vlastní stálé místo; 

Or. en 

 

 


